

Data e hora da consulta: 17/03/2022 10:37

Usuário: \*\*\*.231.417-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2022	NE	206

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	0100000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Global	EOF2021/00146	-	5.970,08

Favorecido		
Código	Nome	
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO EIRELI	
Endereço		CEP
VICENTE DE CARVALHO 1217 SALA 203 VILA DA PENHA		21210-153
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

**Descrição**

Prestação de serviços de manutenção corretiva com fornecimento de peças, por chamada técnica, de persianas verticais, horizontais e rolô sem bandô - \*RP\* \*ID2-SGS\*

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 17:55:02	Alteração

1 de 5



Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
Documento Nº: 3139209.29944639-8741 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3139209.29944639-8741>



Data e hora da consulta: 17/03/2022 10:37

Usuário: \*\*\*.231.417-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC		5.970,08		
<b>Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS</b>				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
001	Substituição de cordas, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 3	2.334,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	200,00000	11,6700	2.334,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
002	Substituição de carro comando CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 4	166,60		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	17,00000	9,8000	166,60
Seq.	Descrição	Valor do Item		
003	Substituição de lamela CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 5	81,90		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	9,00000	9,1000	81,90
Seq.	Descrição	Valor do Item		
004	Substituição de corrente de base CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 7	113,43		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	17,45000	6,5000	113,43
Seq.	Descrição	Valor do Item		
005	Substituição de suporte de fixação CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 8	6,60		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	1,00000	6,6000	6,60
Seq.	Descrição	Valor do Item		
006	Substituição do eixo do trilho CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 9	41,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	8,2000	41,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
007	Substituição de ponta oposta CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 10	51,90		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	6,00000	8,6500	51,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 17:55:02	Alteração



Data e hora da consulta: 17/03/2022 10:37

Usuário: \*\*\*.231.417-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.970,08

**Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Adaptações de persianas CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 11	119,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	10,00000	11,9000	119,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Substituição de carrinho transportador CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 13	150,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	16,00000	9,4000	150,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Regulagem e lubrificação CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 16	639,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	30,00000	21,3000	639,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Substituição de comando de 34 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 17	155,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	31,0000	155,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Substituição de ponta oposta de 34 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 18	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Substituição de suporte de 34 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 19	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	10,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Substituição de capa do suporte de 34 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 20	27,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	5,5000	27,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 17:55:02	Alteração



Data e hora da consulta: 17/03/2022 10:37

Usuário: \*\*\*.231.417-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.970,08

**Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Substituição de comando de 50 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 21	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	4,00000	39,0000	156,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Substituição de ponta oposta de 50 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 22	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	20,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Substituição de suporte de 50 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 23	48,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	3,00000	16,0000	48,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Substituição de capa do suporte de 50 CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 24	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	8,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Substituição de base chata branca CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 25	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	24,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Substituição de base redonda branca CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 26	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Substituição de tampa lateral para base CONFORM ESPECIFICAÇÃO ITEM 27	33,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	5,00000	6,7500	33,75

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 17:55:02	Alteração

4 de 5


 Autenticado digitalmente por CARLOS HENRY OLEGARIO DOS SANTOS.  
 Documento Nº: 3139209.29944639-8741 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3139209.29944639-8741>


JFRJEOF202100146V02

Data e hora da consulta: 17/03/2022 10:37

Usuário: \*\*\*.231.417-\*\*

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC Total da Lista 5.970,08

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Retirada e reinstalação de persianas CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 30	696,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	30,00000	23,2000	696,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Adaptação de persianas existentes CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 31	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	22,00000	30,0000	660,00

Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
LUCIANA BARÃO RODRIGUES  
\*\*\*.973.247-\*\*  
16/03/2022 17:55:02

**Gestor Financeiro**  
MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA  
\*\*\*.370.857-\*\*  
16/03/2022 15:22:42

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 17:55:02	Alteração

